ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________

_____________________________________________

Số: 5795 /UBND-XDCB
V/v rà soát cơ sở pháp lý, đề

xuất thu hồi chủ trương đầu tư

dự án Khu du lịch sinh thái

Đồng Tháp Mười

Tháp Mười, ngày 22 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 1999/SKHĐT-HTĐT ngày 08/8/2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp về việc đề nghị rà soát cho ý kiến  cơ sở

pháp lý, đề xuất thu hồi chủ trương đầu tư dự án Khu du lịch sinh thái Đồng

Tháp Mười.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất theo đề xuất của Sở Kế hoạch và đầu tư Tỉnh đã trình Ủy ban

nhân dân Tỉnh trước đây tại Công văn số 1398/SKHĐT-HTĐT ngày 06/6/2023.

Tuy nhiên Dự án Khu du lịch sinh thái Đồng Tháp Mười của Công ty Cổ

phần Đầu tư Thương mại Du lịch Đồng Tháp Mười, đã được Ban Thường vụ

Tỉnh ủy đồng ý về chủ trương cho Công ty đầu tư dự án, với diện tích giao đất

thực hiện dự án 152,7ha tại Thông báo số 673-TB/TU ngày 24/10/2012; được

UBND Tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư tại Công văn số 646/UBND-KTN

ngày 24/12/2012, cấp Giấy chứng nhận đầu tư số 51121000120 ngày

25/12/2012, đến nay vẫn chưa giao đất được cho nhà đầu tư, do nhiều nguyên

nhân khách quan lẫn chủ quan đã được tổng hợp báo cáo từ các sở ngành tỉnh.

2. Về thời gian, Ủy ban nhân dân Tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư tại

Công văn số 646/UBND-KTN ngày 24/12/2012, cấp Giấy chứng nhận đầu tư số

51121000120 ngày 25/12/2012 đến nay đã không còn phù hợp với Quyết định

số 1861/QĐ-TTg ngày 08/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt

nhiệm vụ lập quy hoạch bảo quản, tu bổ, phục hồi Di tích khảo cổ và kiến trúc

nghệ thuật Gò Tháp huyện Tháp Mười.

Ủy ban nhân dân huyện đề xuất giao Sở Văn hóa thể thao và Du lịch (đơn

vị quản lý khu đất) chủ trì phối hợp các Sở có liên quan và Ủy ban nhân dân

huyện Tháp Mười thực hiện lại trình tự thủ tục pháp lý của khu đất, lập quy

hoạch chi tiết theo nhiệm vụ đồ án quy hoạch đã được Thủ tướng phê duyệt, làm

cơ sở đề xuất dự án đầu tư, thực hiện lựa chọn nhà đầu tư theo quy định hiện

hành và thu hồi Công văn số 646/UBND-KTN ngày 24/12/2012, Giấy chứng

nhận đầu tư số 51121000120 ngày 25/12/2012.

Trên đây là ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT và HT huyện;

- Phòng TN và MT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Nhân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T15:30:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T15:54:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!